
  Aktualizacja kwartalna SYKAL-2001
          programu i baz danych  -  II kwartał 2004 r.

Aktualizację wykonujemy jak zawsze w 2-ch krokach:
1. najpierw z instalacyjnej płyty CD dla SYKAL-2001 uruchamiamy 4-tą opcję -  

„Aktualizacja  kwartalna”.  Po  zaakceptowaniu  (wyszukaniu)  katalogu  z 
programem SYK2001.exe - nastąpi jego wymiana na aktualną postać

2. a  następnie  uruchamiamy  program  SYKAL-2001  i  tam,  wybierając 
Administracja -  Aktualizacja,  przeprowadzimy  modyfikację  baz  danych.  W 
wyświetlonym oknie  pozostawiamy opcję  lokalizacji  pliku  sterującego  (BIN) 
na  płycie  CD-ROM -  i  po  kliknięciu  „Dalej”  system  dokona  aktualizacji  baz 
danych.

W  obecnej  aktualizacji  kwartalnej  przekazujemy  kolejne,  w  tym 
awizowane kwartał temu, ulepszenia naszego systemu kosztorysowania:

• Wielopoziomowe  grupy.  Rozszerzyliśmy  możliwości  SYKAL-a  o  tworzenie  w 
kosztorysie wielopoziomowych zagłębień (podgrup, pod-podgrup, itd., itd.).  
Nową podgrupę (pod-podgrupę, itd.) tworzymy, po ustawieniu się na nazwie 
odpowiedniej  grupy (podgrupy, itd.)  - i  po wciśnięciu  kombinacji  klawiszy 
Shift + F7.  Uwaga:
- w  ramach  przekopiowywania  na  sąsiadujących  oknach  możemy  obecnie 
dowolnie przenosić pozycje (grupy, podgrupy) jako nowe grupy, podgrupy, 
itd., itd.
- przy  tworzeniu  kosztorysu  „z  wzorca”  na  podstawie  wielu  kosztorysów 
źródłowych, każdy z nich będzie skopiowany jako oddzielna grupa główna (a  
grupy tych kosztorysów zostaną wkopiowane jako podgrupy)
- podział  na  podgrupy  będzie  uwzględniony  przy  eksporcie  wydruku  do 
Excela oraz przy imporcie/eksporcie w formacie ATH.

• Różnicowanie stawek narzutów. Wprowadziliśmy możliwość (obłędną,     jak 
w innych systemach kosztorysowych) róźnicowania stawek (i kwot) narzutów 
kosztów  pośrednich  i  zysku  -  i  to  zarówno  dla  poszczególnych  środków 
produkcji  (R,  M i  S)  jak  i  dla  grup,  podgrup  i  pozycji.  Wprowadzanie  tych 
zróżnicowanych stawek odbywa się u nas w sposób niesłychanie prosty - na 
wyświetlonej liście grup, podgrup, pozycji  (uwaga - z możliwością zwinięcia  
pozycji)  z  kolumnami  R,  M,  S.  Listę  tę  wywołujemy  klikając  ikonę  <P> 
(‘Poziomy  cen’)  i  następnie  pasek  (obok  tabelki  z  narzutami)  z  napisem 
‘Różnicowanie’.  Wprowadzenie  dowolnej  wartości  w  wierszu  grupy 
(podgrupy,  pozycji)  zmieni  naliczaną  wartość  narzutu  dla  grupy (podgrupy, 
pozycji). Uwaga:
- różnicowanie dla pozycji   dostępne jest tylko dla kosztorysów ofertowych (i 
inwestorskich),  gdyż  dla  kosztorysów  tradycyjnych  narzuty  doliczane  są 
dopiero na końcu kosztorysu
- istnieje  również  możliwość  różnicowania  wartości  kwotowych  narzutów 
(dostępne w Sykal-u).



• Wprowadzanie  (rozpoznawanie)  norm  z  symbolami  w  „obcym”  formacie. 
Przy  przenoszeniu  kosztorysów  w  formacie  ATH  oraz  przy  wprowadzaniu 
kosztorysów  z  przedmiarów  sporządzonych  w  innych  programach  (Norma, 
Strix,  Seko) natrafiamy na kolizję w symbolach norm. Nie budzi wątpliwości  
obcy symbol ‘KNR 2-02 0102-03’ (jest to w Sykalu 202-01-02-03-..’) - ale już  
będziemy  mieli  trudności  z  rozszyfrowaniem  symbolu  ‘KNR  0-22  0529-01’  
(jest  to  w  Sykalu  ‘202-05-29-01-..’).  Dotychczas  „przyporządkowanie”  tych 
symboli użytkownicy Sykala mogli znaleźć w nazwach tablic norm - ale było 
to uciążliwe.

Obecnie  znacznie  to  uprościliśmy,  poprzez  opracowanie  tablicy  przypo-
rządkowań symboli, którą możemy znaleźć w menu głównym Norma, klikając 
„Wykaz  Norm  ATH”,  w  oparciu  o  którą  oprogramowaliśmy  automatyczne 
wyszukiwanie  przez  system  normy  z  bazy  Sykala,  po  wprowadzeniu 
„obcego” formatu. Odbywać się to będzie po zastosowaniu przy dopisywaniu 
kombinacji klawiszy Shift + F7 w 2-ch sytuacjach:
- przy dopisywaniu nowej pozycji  (i  wciśnięciu ‘Shift+F7’)  program wejdzie 
w tryb dopisywania ‘obcego’ symbolu (tak samo, jak po wciśnięciu klawisza 
F2  w  polu  symbolu).  Po  jego  zaakceptowaniu  (jeżeli  będzie  to  możliwe)  
zostanie on zmieniony na symbol Sykala i  zostanie ściągnięta norma Sykala.  
O  ile  danej  pozycji  odpowiada  w  zbiorze  Sykala  kilka  wariantów  normy  - 
zostanie wyświetlona ich lista
- przy wyświetlonym kosztorysie w ‘obcym’ formacie i po naciśnięciu (stojąc 
na  pozycji)  klawiszy  Shift+F7  -  program  automatycznie  odszuka 
odpowiadającą jej normę w bazie Sykala i  dopisze ją poniżej   (z identycznym 
obmiarem  jak  w  pozycji  pierwotnej).  Po  sprawdzeniu  i  ewentualnym 
skorygowaniu  nakładów poprzednią  pozycję  usuwamy.  Umożliwi  to  powią-
zanie nowej pozycji i jej nakładów ze zbiorami Sykala i dostęp do cen.

• usunięcie  z  programu  urządzeń.  Ostatnie  Rozporządzenie  Ministra  Infra-
struktury  z  24.01.2004  r.  w  sprawie  metod  sporządzania  kosztorysu 
inwestorskiego  wyeliminowało  ostatecznie  z  kosztorysowania  pojęcie 
„urządzenia”.  W związku z tym usunęliśmy z programu ich obsługę (w tym 
wybór  z  listy  nakładów  po  <F4>).  Obecnie  pozostaje  jedynie  pojęcie 
„materiał  inwestora”,  nie  podlegający  wycenie  w  kosztorysie  -  którego 
oznaczenie wprowadzamy w kolumnie WM cen indywidualnych.

• wprowadzanie  kosztów  jednorazowych  sprzętu.  Obecnie  będzie  następo-wać 
po  wybraniu  literki  „J”  w kolumnie  typ  pozycji  (zaraz  po  wybraniu  numeru 
pozycji).  W kolejnym kroku, po wprowadzeniu symbolu sprzętu i wciśnięciu 
<F4>,  wyświetli  się  zbiór  kosztów  (cen)  jednorazowych  sprzętu  z  którego 
bezpośrednio  możemy  przy  pomocy  klawisza  <F11>  dokonać  przerzutu. 
Ponadto  wprowadziliśmy  możliwość  poprawiania  stawek  kosztów 
montażu/załadunku/transportu bezpośrednio w samym kosztorysie.

Załączając  życzenia,  aby  wprowadzone  zmiany  ułatwiły  Państwu 
pracę - oczekuję na uwagi i propozycje. Z poważaniem


